
 Prefettura - Ufficio territoriale del Governo
di Campobasso

Area V 

VISTO il  decreto  prefettizio  n.  5098  del  23.01.2023  con  il  quale  è  stata  prorogata  la 
sospensione della circolazione di ogni categoria di veicolo sulla SP 106 dalle ore 09.00 alle ore 
10.00 del 24 gennaio 2023 e dalle ore 16 del 24 gennaio 2023 alle ore 9 del 25.01.2023 ed è stata  
consentita, laddove sussistano le condizioni di sicurezza, sulla SP 106 – nella fascia oraria 10.00-
16.00 del 24.01.2023 – la circolazione di ogni categoria di veicolo, in entrambi i sensi di marcia, 
con la previsione di un senso unico alternato dal km 9 al km 12, mantenendo una adeguata distanza 
di sicurezza tra i mezzi (almeno 100 m di distanza tra ogni mezzo e per ogni senso di marcia e con 
il rispetto di una velocità di marcia non superiore ai 50 km/h e non inferiore ai 30 km/h), purché 
siano evitate code o soste di veicoli nelle zone più esposte;

CONSIDERATO che, nel corso della riunione del Comitato Operativo Viabilità (C.O.V) 
tenutasi in data odierna, seguita alle ore 16.00 dalla riunione del Centro Coordinamento Soccorsi 
(C.C.S), i componenti dei citati consessi hanno ritenuto di:

o consentire,  laddove sussistano le condizioni  di  sicurezza,  sulla  SP 106 – nella fascia 
oraria  9.00-17.00  del  25.01.2023  –  la  circolazione  di  ogni  categoria  di  veicolo,  in 
entrambi i sensi di marcia;

o prorogare la sospensione della circolazione di ogni categoria di veicolo sulla SP 106 
dalle ore 17.00 del 25.01.2023 alle ore 09.00 del 26.01.2023; 

o consentire,  solo per esigenze connesse al  raggiungimento del luogo di lavoro ovvero 
dell’istituto  scolastico  frequentato,  la  circolazione,  di  ogni  categoria  di  veicolo,  in 
entrambi i sensi di marcia, sulla SP 106, anche dalle ore 07.00 alle ore 09.00 del 26 
gennaio 2023;

VISTO l’art.  6  del  Codice  della  Strada  approvato  con D.  Lgs.  30/4/1992,  n.285  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

DECRETA

o consentire,  laddove sussistano le condizioni  di  sicurezza,  sulla  SP 106 – nella fascia 
oraria  9.00-17.00  del  25.01.2023  –  la  circolazione  di  ogni  categoria  di  veicolo,  in 
entrambi i sensi di marcia;

o prorogare la sospensione della circolazione di ogni categoria di veicolo sulla SP 106 
dalle ore 17.00 del 25.01.2023 alle ore 09.00 del 26.01.2023; 

o consentire, laddove sussistano le condizioni di sicurezza e solo per esigenze connesse al 
raggiungimento  del  luogo  di  lavoro  ovvero  dell’istituto  scolastico  frequentato,  la 
circolazione, di ogni categoria di veicolo, in entrambi i sensi di marcia, sulla SP 106, 
anche dalle ore 07.00 alle ore 09.00 del 26 gennaio 2023;

Il Servizio di Protezione Civile della Regione Molise vorrà attivare gruppi delle componenti 
del volontariato per le eventuali esigenze connesse alla assistenza agli utenti presso le aree di sosta 
individuate.

Gli Organi di Polizia e l’Ente proprietario della strada, d’intesa con le altre componenti del 
soccorso, sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento.

                                                                                       IL DIRIGENTE REGGENTE
                                                                       Scala                                                                                                                                                                    

GC/

Prefettura   di   Campobasso  -  Piazza  G.  Pepe  n.  24    -    Tel.    n.  0874/4061
Pec :  protcivile.prefcb@pec.interno.it E-mail: p  refettura.campobasso@interno.it     -   

Pec :  prefettura.prefcb@pec.interno.it          Sito  web : www.prefettura.it/campobasso


